（全国古民家再生協会香川第一支部 例会）議事録

記録日：2019 年 3 月 1 日

記録者：佐藤伊知郎

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会香川県第一支部

開催日時 2019 年 3 月 1 日（金） 018:00〜20:00

開催場所 丸亀ＰＩＫＡＲＡスタジアム

出席者

山倉康平、井上幸一顧問、山﨑正則、西山孝彦、立石真徳、青野直鬼、壷谷泰三、

小坂直也、請川和英、眞鍋秀明、前川貴洋、亀山啓司、松下一美、西丸利昌、

佐藤伊知郎

合計 18 名出席

議事 １， 開会宣言               支部長 山倉 康平
一般社団法人全国古民家再生協会の「宣言文」を参加者全員で唱和。

２， 出席者確認              支部長 山倉 康平
各出席者から自己紹介、出席 15 名、を参加確認。

３， 支部長挨拶              支部長 山倉 康平
本日は事実上の初めて例会となります。井上顧問にも来ていただき、丸亀

市役所にも行っていただきました。後ほど、井上顧問から学習プログラム

で講義をしていただく。

４， 前回議事録の確認           支部長 山倉 康平
事実上の初めての例会のため、特になし。

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山倉 康平
手元の資料を確認する。

６， 本会報告事項             顧 問 井上 幸一
新規会員獲得に向けての活動をする。

７， 全報                 顧 問 井上 幸一
事報７−１ 2019 年度更新に関して
期日までに更新処理をしてください、とお願いする。

全報７−２ 第 9 回全国大会に関して
2 月末で締め切ったが、参加したい方は若干名大丈夫なので早めに申し出

ることを伝えた。

全報７−３ 2019 年度各種インストラクター制度に関して
新規でインストラクターを取得希望者は支部長の推薦を受ける旨を説明

した。

全報７-４ 空き家事業説明会に関して

セミナーに参加するメリットを説明する。

全報７-５ 各種スケジュールに関して
各種資格講習・試験スケジュールを説明する。

全報７-６ メルマガサービスに関して
メルマガ登録のお願いをする。

全報７-７ 古民家ポータルサイトに関して
ポータルサイトを立ち上げたので、参加するように説明する。

８， 学習プログラム            顧 問 井上 幸一
人口減少と空き家問題、シルバー人材の有効活用、所有者不明土地問題等

について講義を行った。

９， その他
ジャパトラを購入いただき、配布してもらう。正会員数を増やすためにも

っと周りに宣伝をしてもらいたい。観光と古民家をリンクさせる。

１０， 閉会宣言               支部長 山倉 康平
本日は、例会参加有難うございました。
今後も例会への参加をお願いいたします。

決定事項

次月開催日時 平成 31 年 4 月 10 日（水） 18:00〜20:00

次月開催場所 後日お知らせ。

次月議事内容 後日お知らせ。